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«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 февраля 2019 г.                                                                                           № 144
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 20 июля 2017 года№ 1327 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  в Республике Коми на 2015-2044 годы на территории муниципального района «Усть-Куломский» на 2018-2020 годы»

Руководствуясь ч. 7 ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Коми от 30 декабря 2013 г. N 572 "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Коми на 2015 - 2044 годы", администрация муниципального района «Усть-Куломский»   постановляет:
1.Внести в постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 20 июля 2017 года№ 1327 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  в Республике Коми на 2015-2044 годы на территории муниципального района «Усть-Куломский» на 2018-2020 годы» следующие изменения:
краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Республике Коми на 2015-2044 годы на территории муниципального района «Усть-Куломский» на 2018-2020 годы изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский» Бадьина В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации МР «Усть-Куломский».

Руководитель администрации 
МР «Усть-Куломский»                                                                           С.В. Рубан

В.В.Распутина
94-4-15 

Приложение №1
к постановлению администрации МР «Усть-Куломский»
от 12.02.2019 г. № 144

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется выполнение капитального ремонта в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Республике Коми на 2015-2044 годы на территории муниципального района «Усть-Куломский» на 2018-2020 годы

	N п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана

	
	
	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта
	
	
	
	
	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан
	

	
	
	
	
	
	
	
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2018-2020 годы

	Итого  по МО на 2018 г.:
	X
	X
	X
	X
	X
	1227,5
	1147,8
	650,5
	66

	1
	с. Деревянск, ул. Юбилейная,1
	1970
	нет
	брус
	2
	1
	353,3
	325,5
	87,3
	10

	2
	с. Деревянск, ул. Юбилейная,3
	1970
	нет
	брус
	2
	1
	342,4
	322,4
	162,6
	21

	3
	с.Усть-Кулом, Гагарина, 9
	1965
	нет 
	брус
	2
	3
	531,8
	499,9
	400,6
	35

	Итого  по МО на 2019 г.:
	X
	X
	X
	X
	X
	2468,6
	1953,5
	1195,2
	143

	
	с.Усть-Кулом, ул.Центральная, 139 «а»
	1979
	с.Усть-Кулом,
	кирпич
	3
	2
	1181,3
	855,7
	499
	77

	
	с.Усть-Кулом, ул.Ленина, 15 «ж»
	1983
	нет
	брус
	2
	3
	827,3
	728,8
	674,7
	40

	
	с.Помоздино, ул.Мелиораторов, 2
	1963
	нет
	брус
	2
	2
	460
	369
	21,5
	26

	Итого  по МО на 2020 г.:
	X
	X
	X
	X
	X
	910,6
	814,2
	688,2
	44

	
	С.Усть-Кулом, ул.Гагарина, 4
	1963
	нет
	брус
	2
	3
	349,2
	321,2
	237,3
	16

	
	С.Усть-Кулом, ул.Ленина,15 б
	1970
	нет
	брус
	2
	3
	561,4
	493
	450,9
	28








































Приложение №2
к постановлению администрации МР «Усть-Куломский»
от 12.02.2019 г. № 144

[bookmark: P4197]РЕЕСТР
многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту
на территории муниципального района «Усть-Куломский» на 2018 - 2020 ГОДЫ

	

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды работ

	
	
	
	внутридомовая инженерная система
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента

	
	
	
	 электроснабжения
	отопления
	 газоснабжения
	 холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения
	 Водо-
отведения
	
	
	
	
	

	
	
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого  по МО на 2018 г:
	1864869
	257214
	
	
	
	
	
	
	
	415
	1607655
	
	
	
	
	 
	 

	1
	с.Деревянск, ул.Юбилейная,1 
	128607
	128607
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	с. Деревянск, ул.Юбилейная, 3
	128607
	128607
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	С.Усть-Кулом, ул.Гагарина, д.9
	1607655
	
	
	
	
	
	
	
	
	415
	1607655
	
	
	
	
	
	

	Итого  по МО на 2019 г:
	4137284
	
	
	
	
	
	
	
	
	1333
	4137284
	
	
	
	
	
	

	1
	С.Усть-Кулом, ул.Центральная, 139 «а»
	1367468
	
	
	
	
	
	
	
	
	467
	1367468
	
	
	
	
	
	

	
	с.Усть-Кулом, ул.Ленина, 15 «ж»
	1607655
	
	
	
	
	
	
	
	
	566
	1607655
	
	
	
	
	
	

	
	с.Помоздино, ул.Мелиораторов, 2
	852114
	
	
	
	
	
	
	
	
	300
	1162161
	
	
	
	
	
	

	Итого  по МО на 2020 г:
	2231992

	
	
	
	
	
	
	
	
	415
	1607655
	
	
	
	
	
	624337

	1
	с.Усть-Кулом, ул.Ленина, 15б
	1607655
	
	
	
	
	
	
	
	
	415
	1607655
	
	
	
	
	
	

	2
	с.Усть-Кулом, ул.Гагарина, 4
	624337
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	624337

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	


[bookmark: _GoBack]Приложение №3
к постановлению администрации МР «Усть-Куломский»
от 12.02.2019 г. № 144

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории муниципального района «Усть-Куломский» на 2018-2020 годы

	№ п/п
	Наименование МО
	общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего


	
	
	
	
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего

	
	
	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	 
	Итого по МО на 2018:
	1266
	68
	
	
	2
	1
	3
	
	
	
	1864869
	1864869

	1
	СП "Деревянск"
	695,7
	30
	
	
	1
	1
	2
	
	
	
	257214
	257214

	2.
	СП «Усть-Кулом»
	570,3
	34
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	1607655
	1607655

	 
	Итого по МО на 2019:
	2468,6
	143
	
	
	2
	1
	3
	1367468
	
	1162161
	1607655
	4137284

	1.
	СП «Усть-Кулом»
	2008,6
	117
	1
	
	
	1
	2
	1367468
	
	
	1607655
	2975123

	2
	СП «Помоздино
	460
	46
	
	
	1
	
	1
	
	
	1162161
	
	1162161

	 
	Итого по МО на 2020:
	882,8
	44
	
	
	2
	
	2
	
	
	2231992

	
	2231992


	1.
	СП «Усть-Кулом»
	882,8
	44
	
	
	2
	
	2
	
	
	2231992
	
	2231992
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